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اینترنت ثابت هم گران شد 
کمیسیون تنظیم مقررات در اطلاعیه ای جزئیات افزایش قیمت اینترنت ثابت 
را اعلام کرد. به گزارش ایلنا، کمیسیون تنظیم مقررات مجوز گرانی 34 درصدی 
اینترنت ثابت را تصویب کرد. در اطلاعیه این کمیسیون آمده است: پیروی 
مصوبه شماره 2 جلسه شماره 349 مورخ 1402/07/30 کمیسیون تنظیم 
مقررات ارتباطات در خصوص تعیین تعرفه ارائه خدمات دسترسی پرسرعت ثابت 
ADSL، VDSL و فیبر و تاییدیه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
و با توجه به مصوبه جلسه شماره 268 مورخ 1396/10/03 به استحضار می رساند 
تغییرات افزایش تعرفه به شرح جدول زیر است. گفتنی است فروش بسته های 
اینترنت نسبت به کل دارایی ها و کل درآمد فروش در سال مالی گذشته به میزان 
60 درصد و 50 درصد بوده است. همچنین آثار این افزایش تعرفه به تدریج در 
ماه های آتی و با در نظر گرفتن افزایش هزینه ها پهنای باند زیرساخت، مشخص 

خواهد شد که در ادامه اطلاع رسانی های لازم صورت خواهد پذیرفت. 

ایران چهارمین تولید کننده کیوی در جهان 
مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: ایران چهارمین تولیدکننده کیوی در جهان است. به گزارش خبرگزاری 
مهر، سه نوع رقم جدید کیوی با گوشت زرد )طلایی( و طعم متفاوت با اسامی 
طلوع )Sunrise(، گیلدا )Gilda( و زرین )Zarin( در کشور تولید و به ثبت 
رسید. بنابراین گزارش، معرفی این ارقام، در قالب یک برنامه تحقیقاتی جامع و 
هدفمند 8 ساله با سه رقم جدید صورت گرفته که در نود و نهمین جلسه کمیته 
معرفی انواع این میوه، در مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال کشور ثبت 
شد. این ارقام جدید بر اساس استانداردها و با در نظر گرفتن نوع ذائقه مصرف 
کننده های داخلی و بین المللی معرفی شد و مدیرکل دفتر میوه های گرمسیری 
و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص گفت: سطح زیر کشت 
کیوی در کشور 15 هزار و 800 هکتار و تولید آن 436 هزار تن است. زهرا 
جلیلی مقدم با بیان این که ایران چهارمین تولید کننده کیوی در جهان است، 
اظهار کرد: سال گذشته حدود 201 هزار تن کیوی به ارزش 116 میلیون دلار 

از کشور صادر شده است. 

کاهش عوارض صادراتی گوجه فرنگی
عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی از 30 درصد به 10 درصد ارز پایه 
صادراتی تعدیل شد. به گزارش ایسنا در متن نامه مدیر کل دفتر مقررات 
صادرات و واردات وزارت صمت به مدیر کل دفتر صادرات گمرک آمده است: 
پیرو نامه شماره 1882491 در تارخ 20 دی ماه 1402 ضمن ارسال تصویر نامه 
شماره 241163 تاریخ 23 دی ماه 1402 معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی و به استناد اختیارات تصمیم، تاریخ 12 آذر ماه 1402 تنظیم بازار 
کشور به آگاهی می رساند، عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی تحت ردیف 

تعرفه )07020010( از 30 به 10 درصد ارزش پایه صادراتی تعدیل می شود. 

پیاده سازی خدمت چک دیجیتال 
رسول لطفی معاون فناوری اطلاعات بانک مسکن از پیاده سازی خدمت 
چک دیجیتال در بسترهای مختلف این بانک و عملیاتی شدن آن پس از 
طی مراحل آزمون و دریافت گواهینامه های لازم از بانک مرکزی خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، عضو هیات عامل بانک مسکن 
گفت: سامانه چک دیجیتال در حال حاضر بر روی بستر همراه بانک)شامل 
نسخ اندروید و ios( و نسخه تحت وب همراه بانک)PWA( پیاده سازی شده 
و در آینده نزدیک نیز در درگاه اینترنت بانک قرار خواهد گرفت. وی اظهار 
داشت: این سامانه در فرایند دریافت گواهینامه های مورد نیاز از بانک مرکزی 
قرار دارد که پس از انجام آزمون ها، جهت بهره برداری مشتریان در درگاه های 

مجازی فعال خواهد شد. 
دکتر لطفی افزود: بانک مرکزی به منظور تامین مقدمات گردش چک های 
دیجیتال در کشور، زیرساخت لازم جهت صدور و تبادل چک های الکترونیکی، 
مبتنی بر امضای الکترونیکی را فراهم و در اختیار بانک ها و مشتریان شبکه 
بانکی قرار داده است. وی ادامه داد: رویکرد اصلی این سامانه، به حداقل رساندن 
مخاطرات و کاستی های موجود در فرآیندهای چک کاغذی و ارائه روشی امن و 
در عین حال ساده برای مشتریان و بانک ها است. در همین راستا بانک مسکن 
نیز نسبت به راه اندازی خدمت چک دیجیتال )چکاد( در درگاه همراه بانک 
خود اقدام کرده است که تمامی الزامات و نیازهای مشتریان مرتبط با موضوع 
چک در آن مد نظر قرار گرفته است. چک دیجیتال نوع جدیدی از چک 
است که سرعت، دقت و امنیت بیشتری در عملکرد و نقد شوندگی نسبت به 
چک های کاغذی دارد؛ تمام قوانین چک کاغذی برای آن قابل اجراست و با 

یک امضای الکترونیک اعتبار پیدا می کند. 

ریزش 1/5 میلیون تومانی بهای سکه 
در یک روز

بررسی بازار سکه و طلا نشان می دهد که بهای سکه و طلا در بازار روز 
یکشنبه نسبت به روز قبلی 1. 5 میلیون تومان و هر گرم طلای 18 عیار حدود 
14 هزار تومان کاهش قیمت داشته است. به گزارش ایسنا، بازار سکه و طلا 
نسبت به روز شنبه ، ریزش داشته است. در مقایسه این دو روز، تا این لحظه ، 
هر قطعه سکه تمام طرح جدید از 33 میلیون و 250 هزار تومان با کاهش یک 
میلیون و 500 هزار کاهش یافته و به 31 میلیون و 750 هزار تومان رسیده 
بود. سکه تمام طرح قدیم با 500 هزار تومان کاهش از 29 میلیون و 300 هزار 
تومان به 28 میلیون و 800 هزار تومان رسیده  بود. نیم سکه از 18 میلیون و 
600 هزار تومان به 18 میلیون و 100 هزار تومان رسیده که نشان از ریزش 
500 تومانی بهای این قطعه سکه دارد. ربع سکه نیز با 600 هزار تومان کاهش 
نیز در بازار دیروز 11 میلیون و 300 هزار تومان معامله شد. روز شنبه هر قطعه 
ربع سکه 11 میلیون و 900 هزار تومان قیمت داشت. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز که در بازار روز شنبه، شش میلیون و 300 هزار تومان تعیین 
قیمت شد، در بازار دیروز شش میلیون و 100 هزار تومان معامله شد که نشان 
از ریزش 200 هزار تومانی این قطعه کوچک سکه داشت. هر گرم طلای 18 
عیار نیز نسبت به روز قبلی 14 هزار و 100 تومان ارزان شده و از دو میلیون 
و 680 هزار و 200 تومان به دو میلیون و 666 هزار و 100 تومان به ازای هر 
گرم رسیده بود. به نظر می رسد خبر رئیس کل بانک مرکزی از آغاز ضرب 
و عرضه سکه جدید و بدون تاریخ بانک مرکزی در کاهشی شدن قیمت ها 
بی تاثیر نبوده و باید منتظر ماند و دید طی روزهای آینده وضعیت بازار سکه و 

طلا به چه صورت خواهد بود. 

ثبت رونق 1۶ هزار واحدی در بورس
روزگذشته بازار بورس بیش از 16 هزار واحد رشد کرد تا شاخص کل به 
دو میلیون و 197 هزار واحد برسد. به گزارش ایسنا، تالار شیشه ای چهارمین 
رشد متوالی را تجربه کرد و خود را به مرز 2. 2 میلیون واحد رساند. شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران، روز یکشنبه با افزایش 16 هزار و 761 به رقم دو 

میلیون و 197 هزار واحد رسید. 
شاخص هم وزن نیز با رشد 3839 واحد در عدد 767 هزار و 986 واحد 
ایستاد.  امروز بیش از 451 هزار فقره معامله به ارزش 6478 میلیارد تومان در 
بورس انجام شد. پارس، فارس، وغدیر و شپنا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کل داشتند. داتام، شستا، خگستر و خودرو نیز از نمادهای پرتراکنش مثبت 
بازار بورس بودند. فرابورس ایران نیز روز یکشنبه 252 واحد افزایش یافت و 
به 26 هزار و 589 واحد رسید. دیروز در فرابورس بیش از 252 هزار معامله 
انجام شد که ارزش آن 7335 میلیارد تومان بود. آریا، شگویا، هرمز و زاگرس 

از نمادهای مثبت تاثیرگذار بر فرابورس بودند. 
نمادهای پرتراکنش نیز کرمان، گدنا، فصبا و کمرجان بودند که بجز فصبا، 
سایر نمادها سبز به کار خود پایان دادند. به نظر می رسد بازار بورس اولین 

واکنش ها را به تحرکات اخیر بازار ارز نشان داده است. 
با این حال، به گفته  برخی تحلیل گران هنوز نوسانات ارزی به قدری نیست 
که سرمایه های درشت وارد بورس شود. دیروز بانک مرکزی، عرضه سکه های 
جدید را با هدف کنترل قیمت سکه، طلا و دلار در دستور کار خود قرار داد. 

اخبار کوتاه

بانک و بیمه 

بازار 

بورس 

داده ها و اطلاعاتی که در روزهای گذشته 
»هادی سبحانیان« رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور در تلویزیون اعلام کرد، یک 
پیام واضح داشت: بیشترین بار مالیاتی بر 
گرده مزدبگیران – کارگران و کارمندان- 
است و مالیات پرداختی یک مزد و حقوق بگیر 
به مراتب بیشتر از مالیات یک مغازه دار، یک 

وکیل یا یک دلّال ملک است. 
به گزارش ایلنا، سبحانیان در ارتباط با 
توزیع مالیات پرداختی گروه های مختلف 
مردم در سال 1402 و در پاسخ به این 
سوال که »مشاغل و اصناف سال گذشته 
چقدر مالیات پرداختند«، به چند نمونه اشاره 
کرد:مالیات سال گذشته دفاتر اسناد رسمی به 
طور متوسط 14. 5 میلیون تومان بوده است. 
مشاوران املاک به طور متوسط سالانه حدود 

10 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده اند. 
رستوران ها و کافه ها در سال گذشته به طور 
متوسط 9. 9 میلیون تومان مالیات پرداختند. 
طلا و جواهر فروشان 9. 9 میلیون تومان، 
وکلا 8 میلیون تومان، هنرمندان 6 میلیون 
تومان، صنف سیگار و تنباکو 6 میلیون تومان، 
لوازم خانگی 5. 9 میلیون تومان و لوازم صوتی 
و تصویری 4 میلیون تومان به طور متوسط 
در سال قبل مالیات پرداختند«. اما بخش 
مهم این اظهارات به میزان مالیات پرداختی 
توسط مزدبگیران مربوط است؛ به گفته هادی 
سبحانیان، »یک کارمند با حدود 22 تا 23 
میلیون تومان حقوق در ماه، در سال قبل 
حدود 20 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده 
است«. ترکیب این داده ها و کنار هم چیدن 
آن ها ما را به نتایج بسیار جالبی می رساند: در 
سال گذشته، کارگر یا کارمندِ متوسط بگیری 
که همچنان زیر خط فقر واقعی حقوق ماهانه 
داشته است، دو برابر دارندگان دفاتر مشاوره 
املاک و رستوران داران، سه برابر هنرمندان 
و فروشندگان لوازم خانگی و پنج برابر 
فروشندگان لوازم صوتی و تصویری مالیات 

پرداخته است.
 این در حالیست که اگر نمودار توزیع 
درآمد ماهانه این گروه ها را بتوانیم به دقت 
ترسیم کنیم – که به دلیل ابهام درآمد ماهانه 
گروه های با شغل آزاد این کار امکان پذیر 
نیست- درمی یابیم در زمینه درآمد ماهانه 
این معادلات کاملًا برعکس است یعنی یک 
مزدبگیرِ متوسط به احتمال زیاد، یک دوم، 
یک سوم یا حتی یک چهارم گروه هایی 
درآمد ماهانه دارد که مالیات بسیار کمتری 

می پردازند!
گروه های زیر خط فقر 

بیشترین پرداخت کننده مالیات
در سال 1402، گزارشات رسمیِ بسیاری 
از جمله گزارش منتشره از سوی معاونت رفاه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان داد 
که خط فقر یک خانوار متوسط به خصوص در 
کلانشهرهایی مانند تهران به مرز 30 میلیون 
تومان رسیده است؛ با این حساب، کارگر و 
کارمند متوسط بگیری که در بازه 20 تا 22 و 
23 میلیون تومان حقوق ماهانه داشته است 
یا به عبارت صحیح تر، همچنان زیر خط فقر 

حداقلی بوده، به طور متوسط هر ماه حدود 
1. 5 میلیون تومان مالیات پرداخت کرده 
است! این در حالیست که در همان زمان 
احتمالاً این فرد بعد از تامین هزینه های 
اجاره خانه، آموزش فرزندان، دارو و درمان 
و سایر هزینه های ضروری، در فراهم آوردن 
هزینه های مورد نیاز برای یک سفره حداقلی 

با مشکلات و دشواری ها مواجه بوده است. 
»چرا بار مالیاتی کشور بر گرده مزدبگیران 
است«؛ نادر مرادی، فعال کارگری، با طرح 
این سوال از زیرساخت های مالیاتی انتقاد 
کرد و گفت: این اعدادی که اعلام شده 
مربوط به اصناف و گروه هایی ست که هویت 
شغلی مشخص دارند و درآمدزایی شان از 
طریق قانونی و روشن انجام می  شود در 
حالیکه بیشترین ثروت اندوزان کشور، دلالان 
و سودجویانی هستند که نه درآمدشان 
مشخص است و نه سودشان؛ اینها ریالی 
مالیات نمی پردازند اما سودهای کلان به 

جیب می زنند!
به گفته وی، با این حال، داده های اعلامی 
از سوی رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 
به روشنی نشان می دهد که مزدبگیران 
درآمدهای مالیاتی کشور را تامین می کنند؛ 

مزدبگیرانی که عموماً زیر خط فقر هستند 
و در بهترین حالت جزو لایه های فرودست 
طبقه متوسط به حساب می آیند و حال سوال 
اینجاست که چرا یک مزدبگیر کم درآمد باید 
دوبرابر یک دلّال ملک در کشور مالیات بدهد!

نهادهای خیریه 
همچنان معاف از مالیات

داده های رئیس سازمان امور مالیاتی 
مربوط به حوزه های قابل احصای اقتصاد و 
نقاطی ست که توان مالیات ستانی وجود دارد؛ 
در حوزه های تاریک اقتصاد که بیشترین 
حجم پول کشور در آن نقاط در گردش است، 
خبری از احصای درآمد یا گرفتن مالیات 
نیست؛ اصولاً پایه های مالیاتیِ موجود در آن 
مناطق تاریک، کاملًا خاموش و غیرفعال است!
یک نمونه از این مناطقِ چراغ خاموش، 
نهادها و انجمن های خیریه هستند که اتفاقاً 
حجم سنگینی از پول در آن ها مدام در 
گردش است؛ همین نهادهای خیریه در عین 
فعالیت های اقتصادی پنهان و آشکار و گاهاً 
پولشویی، دست به راه اندازی کارگاه های غالباً 
زیرزمینی و خارج از سیطره قانون کار می زنند 
که در این کارگاه ها، نیروی کارِ در معرض 
خطر وآسیب پذیر مانند زنان سرپرست خانوار 

یا معتادان بهبودیافته، با حقوق کارمزدی و 
بسیار بسیار ناچیز به شدت استثمار می شوند؛ 
در زمانی که حداقل حقوق با مزایا حدود 9 
میلیون تومان است، دستمزد کارمزدی این 
کارگران در کارگاه های متصل به نهادهای 
خیریه در بهترین حالت 4 یا 5 میلیون تومان 
است. همین نهادهای سودجو و بسیار فعال در 
بخش های پیدا و پنهان اقتصاد، به طور رسمی 
از مالیات معاف هستند! و معافیت مالیاتی 

خیریه ها مرتباً هر سال تمدید می شود. 
برای نمونه، نیمه آبان ماه سال جاری، 
رئیس سازمان امور مالیاتی از ابلاغ بخشنامه 
این سازمان برای اعمال معافیت یا نرخ صفر 

مالیاتی برای مؤسسات خیریه خبر داد. 
طبق بخشنامه ای که در 14 آبان 1402 
از سوی سازمان مالیاتی ابلاغ شده است 
آمده است، در اجرای تکلیف مقرر سازمان 
مالیاتی در جزء 2 بند »ب« تبصره 6 قانون 
بودجه 1402 کل کشور و برای ایجاد وحدت 
رویه در مورد اعمال معافیت یا نرخ صفر 
مالیاتی موضوع بند »ط« ماده 139 قانون 
مالیات های مستقیم و تبصره یک ماده 
یاد شده مقرر شد تسهیلات مقرر در جزء 
2 بند ب تبصره 6 برای اشخاص موضوع 

بندهای »د«،»هـ«،»ح«،»ط«،»ی« و»ک« و 
فعالیت های قرآنی موضوع بند ل ماده 139 
قانون مالیات های مستقیم برای مؤدیانی 
قابل اعمال است که به علت عدم تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی و یا دفاتر و اسناد و مدارک 
برای عملکرد سال های 1390 تا 99 مشمول 
برخورداری از معافیت یا نرخ صفر مالیاتی 
نشده اند و حداکثر تا پایان سال 1402 نسبت 
به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و دفاتر و اسناد و 
مدارک سال مربوط به اداره امور مالیاتی یا 
هیأت حل اختلاف حسب مورد مراجعه کنند. 
در عین حال، نهادها و موسسات بسیاری 
در کشور علیرغم اشتغال در فضای اقتصاد و 
درآمدزایی سرشار، از پرداخت مالیات معاف 

هستند. 
به این ترتیب، کارگر و کارمند با 20 
میلیون حقوق هر ماه مرتب مالیات می دهد 
اما یک موسسه خیریه با داشتنِ ساختمان ها 
و تشکیلات فراوان و سودآفرینی سرشار از 
طریق شیوه های آشکار و پنهانِ اقتصاد، با 
حکم رسمی دولت از مالیات معاف است؛ به 
گفته نادر مرادی، »معادلات مالیاتیِ ما شدیداً 
معیوب است، آیا شما این روش های ضد 

کارگری را اعمالِ عدالت مالیاتی می دانید؟

در حالی به شب عید و رونق بازار پوشاک 
نزدیک می شویم که مشاهدات میدانی بیانگر 
قبضه بازار با کالاهای قاچاق و استوک کیلویی 

پنج دلار است! 
به گزارش خبرنگار مهر، مسؤولان ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز همواره تاکید دارند 
که توانسته اند قاچاق پوشاک را تا حدودی 
کنترل کرده و تقریباً به نصف برسانند اما 
مشاهدات میدانی از بازار پوشاک کشور و البته 
اظهارات مقام های صنفی نشان می دهد که هر 
روز پای کشورهای جدیدی به بازار پوشاک 
ایران باز می شود و این در حالی است که 
واردات پوشاک از سال 1397 ممنوع شده و در 
آبان ماه سال 1398 آخرین مجوز نشان تجاری 
که اجازه فعالیت داشت، منقضی شد. در این 
بین بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد که 
طی سال های گذشته قاچاق پوشاک در ایران 
از مرز 2 میلیارد و 600 میلیون دلار فراتر رفته 
بود که به همین جهت ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از سال 96 اقدام به مقابله با قاچاق 
پوشاک کرد. البته این طرح چند بار متوقف 
شد اما مسوولان ستاد مبارزه با قاچاق معتقد 

هستند که پس از اجرای طرح، قاچاق پوشاک 
کاهش یافته است. در این ارتباط حمیدرضا 
دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز می گوید: وقتی که در سال 96 طرح 
مبارزه با قاچاق پوشاک را آغاز کردیم، نزدیک 
به 2. 6 میلیارد دلار برآورد حجم قاچاق 
پوشاک بود حتی خیلی از کارخانه ها و عرضه 
کنندگان پوشاک ایرانی از دایره بازی و میدان 
عرضه خارج شده بودند. با توجه به اقدامات 
انجام شده در این حوزه، در حال حاضر قاچاق 
پوشاک به یک میلیارد و 139 میلیون دلار 

رسیده است. 
البته فعالان صنعت پوشاک معتقد هستند 
که میزان قاچاق بیشتر از آماری است که 
ستاد مبارزه با قاچاق اعلام می کند؛ به گفته 
آنها می توان برآورد کرد که قاچاق پوشاک در 
کشور از مرز 3 میلیارد دلار عبور کرده باشد 
که 30 درصد از بازار پوشاک کشور را شامل 
می شود. حتی اعدادی در اندازه های 5 میلیارد 
دلار نیز در مورد حجم قاچاق پوشاک در ایران 

اعلام می شود. 
نکته دیگر آنکه طی ماه های اخیر قاچاق 

کالای استوک هم رونق گرفته است؛ این 
در حالیست که این کالاها به صورت کیلویی 
وارد می شوند و هیچ نظارتی روی آنان 
صورت نمی گیرد، بنابراین توان رقابت از 
تولیدکنندگان داخلی را به دلیل اینکه با 
یک دهم قیمت واقعی خریداری می شوند، از 
بین می برد. کارشناسان معتقد هستند که 
بحث پوشاک قاچاق اغلب به صورت خرد انجام 
می گیرد، از این رو نمی توان گفت که از کدام 
جریان و مسیر وارد کشور می شود. از طرفی 
مجاری ورودی به کشور آن قدر زیاد است که 

به راحتی قابل کنترل نیستند. 
معضل قاچاق پوشاک 

در شب عید
با توجه به وضعیت بغرنج قاچاق پوشاک و 
نامه نگاری اتحادیه پوشاک با رهبری، به تازگی 
وزارت صمت اعلام کرده است با هماهنگی 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا، مقابله با 
برندهای محرز قاچاق پوشاک در هفته های 
آینده آغاز شده و امید می رود این اقدام تأثیر 
مهمی بر بازار شب عید پوشاک داشته باشد. 
با این حال تولیدکنندگان پوشاک معتقد 
هستند که به دلیل هجمه کالای قاچاق، 
قافیه شب عید را به قاچاقچیان این کالاها 
می بازند؛ مجید افتخاری عضو هیأت مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران با بیان اینکه شب عید بازار مهمی برای 
تولیدکنندگان است، می گوید: در حال حاضر 
میزان پوشاک قاچاق در سطح عرضه بیش از 
سه میلیارد دلار، معادل بیش از 30 درصد کل 
بازار پوشاک کشور، تخمین زده شده است. 
وضعیت تبلیغ پوشاک قاچاق هم به شکلی 
است که اگر همین تبلیغات را تولیدکننده 

نمایش دهد، پلمب خواهد شد، اما با شبکه 
قاچاق برخورد نمی شود. به گفته افتخاری، از 
طرف دیگر شاهد تبلیغات گسترده قاچاقچیان 
در شبکه های اجتماعی هستیم و حتی از 
سلبریتی ها، بازیگران و بلاگرها هم برای 
تبلیغات خود استفاده می کنند و هیچکس 
با آن ها برخورد نمی کند. این در حالی است 
که در گذشته انتقال و فروش کالای قاچاق 
پنهانی انجام می شد. وی یادآور می شود: 
اتحادیه نامه ای نوشته تا از وزارت کشور 
بخواهد مجوز برای برگزاری راهپیمایی جلوی 
ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز در تاریخ 25 
بهمن را صادر کند. افتخاری می گوید: صنعت 
پوشاک ما مستعمره بنگلادش و ترکیه شده 
است؛ در این بین حتی بازارهای مختلف هم 
تقسیم بندی شده و می گویند که عبدل آباد 
محل فروش کالای بنگلادشی، بازار تهران 
برای کالای چینی، سقز برای پوشاک اروپایی 
و سیستان و بلوچستان برای پوشاک پاکستانی 
است. از طرف دیگر بازار در اختیار کالای 
قاچاق استوک است که کیلویی پنج دلار وارد 
می شود و اصلًا امکان رقابت با آن وجود ندارد. 
 بازارهای مختلف هم تقسیم بندی شده و 
می گویند که عبدل آباد محل فروش کالای 
بنگلادشی، بازار تهران برای کالای چینی، سقز 
برای پوشاک اروپایی و سیستان و بلوچستان 

برای پوشاک پاکستانی است. 
عضو هیأت مدیره اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران با بیان اینکه متولی 
برخورد با قاچاق هم همه هستند و هیچکس 
نیست، تاکید می کند: ستاد مقابله با قاچاق 
کالا و ارز، معاونت عمومی وزارت صمت و دفتر 
صنایع نساجی و پوشاک وزارت صمت از جمله 

متولیان این حوزه هستند و همه هم می گویند 
نیروی انتظامی سر کار نمی آید. اتحادیه 
جلساتی با نیروی انتظامی هم داشته، اما 
آن ها می گویند که فقط اگر انبار کالای قاچاق 
پیدا کردید گزارش دهید، چرا که برخورد در 
سطح عرضه با کالای قاچاق امنیت را به هم 
می ریزد. به نظر می رسد قاچاقچی امنیت دارد، 

اما تولیدکننده ندارد. 
به گفته وی، از طرف دیگر این ظرفیت 
در قانون نظام صنفی وجود دارد که در حوزه 
برخورد با کالای قاچاق از سوی معاونت 
نظارت و بازرسی انجام شود، اما شاهدیم به 
جای استفاده از این ظرفیت ها اخیراً سفیر 
بنگلادش به اتاق اصناف ایران رفت و گفت که 
این ظرفیت وجود دارد که بنگلادش پوشاک 
نیمه آماده به ایران صادر کند. گفتنی است، 
در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک حداقل 
120 هزار واحد صنفی تولیدی ثبت شده که 
این آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل 
خانگی و مزون هایی است که توسط وزارت 

ارشاد دارای مجوز هستند. 
حداقل 280 هزار واحد صنفی توزیعی نیز 
در حوزه پوشاک فعال است که این آمار نیز 
به غیر از فروشگاه های فعال در حوزه فضای 
مجازی و بعضاً بدون مجوز است. در حال 
حاضر 1000 واحد صنعتی تولیدی در حوزه 
پوشاک در کشور فعال است. در این تعداد 
واحد صنعتی- تولیدی به علاوه 100 هزار واحد 
صنفی-تولیدی مابین 700 هزار تا یک میلیون 
نفر اشتغال دارند که با احتساب اشتغال در 
حوزه توزیع، حدود دو تا 2. 5 میلیون نفر )آمار 
ثبت شده رسمی واحدهای رسمی( در صنعت 

پوشاک کشور مشغول به کار هستند. 

ورود پوشاک استوک کیلویی 5 دلار!

حمله پوشاک قاچاق به بازار شب عید

حذف ۲۰۰ کد تعرفه از فهرست ارز ترجیحی
 در ۹ ماه امسال

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: کالاهایی که کمترین تأثیر را در سفره 
مردم داشتند از تالار 1 به تالار 2 منتقل شدند. طی 9 ماه اخیر تقریباً بیش از 
200 کد تعرفه از دریافت ارز ترجیحی خارج شد و در فهرست کالاهایی با ارز 
نیمایی قرار گرفت بدون اینکه مشکل خاصی در این کالاها داشته باشیم. البته 
یک مورد خاص حبوبات بود که به دلیل چالش در بازار دوباره از تالار 2 به 1 
برگشت شد. به گزارش ایسنا، احمدخانی نوذری در هفتمین نشست مشترک 
کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران به اقدامات انجام 
شده وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و گفت: از سال 1397 به بعد دولت 
ابتدای هر سال سقف بودجه ای برای وزارتخانه هایی که ارز ترجیحی و نیمایی 
دریافت می کنند، مشخص می کند. ابتدای سال بودجه ای برای وزارت جهاد 
تعیین شد که حدود 15 میلیارد یورو ارز ترجیحی و 1. 5 میلیارد یورویی ارز 
نیمایی بود. وی ادامه داد: در ابتدای سال 1402 وزارت جهاد کشاورزی با 
انباشت بدهی  کالاهایی که سال گذشته وارد شده و هزینه ارزی آن پرداخت 
نشده مواجه شد و همچنین به بودجه ای برای تامین کالاهای مورد نیاز سال 

1402 نیاز داشت. 

کشاورزی

داده های اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور نشان می دهد

مالیات کارگران و کارمندان بیشتر از طلافروشان و دلالان

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود اورست لجستیک آسیا در تاریخ 1402/10/23 به شماره ثبت 88236 به شناسه ملی 14012978960 ثبت و امضا  
ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت: با استناد به شماره نامه 31149195 اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی مورخ 1402/10/19 حمل و نقل بین المللی کالا و خدمات مرتبط پس از اخذ مجوزهای لازم و ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد بموجب مجوز شماره 107348/31 مورخ 1402/08/03وزارت راه و ترابری - سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره 140210638 مورخ 1402/08/06 وزارت راه و ترابری - سازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای تاسیس گردید. مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی: استان خراسان رضوی، شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، 
شهیدفرامرزعباسی، خیابان جانباز شمالی 2، بلوار جانباز، پلاک 0، مجتمع پاژ، بلوک E، طبقه 7، واحد 9 کدپستی 9197993068 سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای بهزاد هوتکانی به شماره ملی 0921227434 دارنده 
4000000 ریال سهم الشرکه خانم آتنا هوتکانی به شماره ملی 0922334021 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه آقای حسن هوتکانی به شماره ملی 
0944601111 دارنده 1000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیات مدیره آقای بهزاد هوتکانی به شماره ملی 0921227434 به سمت عضو اصلی هیات 
مدیره به مدت نامحدود خانم آتنا هوتکانی به شماره ملی 0922334021 به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیات مدیره به مدت 
نامحدود آقای حسن هوتکانی به شماره ملی 0944601111 به سمت رئیس هیات مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1644524(


